
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 08.12.2016 года                                                                                        № 1217 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении Положения о представлении гражданами, замещающими 

или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации Шекснинского муниципального района сведений об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить  Положение  о  представлении гражданами,  замещающими 

или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации Шекснинского муниципального района, сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (приложение 1). 

2. Утвердить Форму представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(приложение 2). 

3. Рекомендовать  руководителям  органов местного  самоуправления 

Шекснинского муниципального района утвердить Положение о представлении 

гражданами, замещающими или претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 



2 

 

 

Утверждено 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 08.12.2016 года № 1217 

(приложение 1) 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о представлении гражданами, замещающими или претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в администрации Шекснинского 

муниципального района, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

Раздел 1. Общие положения 

 

1.1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

гражданами, замещающими или претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации Шекснинского муниципального района 

(далее – должности муниципальной службы), сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а 

также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов). 

1.2. Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц 

сайтов в соответствии с федеральным законом возлагается на гражданина, 

замещающего или претендующего на замещение должности муниципальной 

службы администрации Шекснинского муниципального района. 

1.3. Не допускается использование представленных гражданином или 

служащим сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов, в целях не 

предусмотренных федеральными законами. 

1.4. Лица, виновные в разглашении сведений или в использовании этих 

сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут 

ответственность в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года        

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами. 

 

Раздел 2. Порядок представления гражданами, замещающими или 

претендующими на замещение  должностей муниципальной службы в 

администрации Шекснинского муниципального района, 

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

2.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет 

сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий 

на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную 



3 

 

информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три 

календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу 

в администрацию Шекснинского муниципального района. 

Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, предоставляются 

по форме утвержденной настоящим постановлением. 

2.2. Муниципальный служащий ежегодно представляет сведения об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых размещал общедоступную информацию, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать, ежегодно за календарный год, 

предшествующий году представления указанной информации, до 1 апреля года, 

следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной 

информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального 

служащего.  

Сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, предоставляются 

по форме утвержденной настоящим постановлением. 

2.3. Гражданин и муниципальный служащий представляют сведения об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов представителю нанимателя (работодателя). 

Сведения представляются специалисту по кадровым вопросам управления 

правовой и кадровой работы администрации Шекснинского муниципального 

района. 

2.4. В случае если гражданин, представивший соответствующие сведения об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов, не был назначен на должность 

муниципальной службы, эти справки возвращаются ему по его письменному 

заявлению вместе с другими документами. 

2.5. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов гражданин не может быть 

назначен на должность муниципальной службы, а служащий освобождается от 

должности муниципальной службы или подвергается иным видам 

дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

2.6. По решению представителя нанимателя уполномоченные им 

муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, 

размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и 

муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 08.12.2016 года № 1217 

(приложение 2) 

Форма 

 
В управление правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района 
(указывается наименование кадрового подразделения органа местного самоуправления) 

 

Сведения1
 

о размещении информации 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
 

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт) 

 

 

 

(место работы или (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае отсутствия основного места работы  

или (службы) – род занятий; должность, на замещение которой претендует гражданин) 

 

зарегистрированный по адресу:  
                                                    (адрес места регистрации) 

сообщаю сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещена общедоступная 
информация, а также данные, позволяющие меня идентифицировать за отчетный период  с 
1 января 20___ г. по 31 декабря 20___ г. 

2
  

 

№/п 

Наименование и адрес информационного ресурса 

(интернет-сайта, страницы интернет-сайта) 

2 

 

 

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

«____» _______       20___г. 
 

                                                                              (подпись лица, представляющего сведения) 

 

(Ф.И.О. и подпись лица, приявшего справку) 

                                                 
1
 Действует до установления Правительством Российской Федерации формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц 

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
2
 Сведения представляют: 
гражданин, претендующий на замещение должности гражданской службы, - при поступлении на службу за три календарных года, 
предшествующих году поступления на гражданскую службу; гражданский служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий 

году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения 

должностных обязанностей гражданского служащего. 

 


